

**Notice**

This is to inform all Departments/Branches/Cells/Institute(s) that like previous years in this year also **Hindi Week Celebration** will be organized at Rajiv Gandhi University. Celebration will be starting from **14<sup>th</sup> September** and will be continued till **21<sup>st</sup> September, 2017**. During week long celebration various competitions will be organized. All students and office employees are here by invited to attend the programme as participants and audience. Interested students/employees can contact concern Programme Coordinators for participation. Participants may also enroll their name in Hindi Department for participation in failure to contact the concerned Coordinators. Following are the names of Coordinator and Competitions to be organized during Hindi Week Celebration 2017:-

Competitions	Date	Coordinator	Contact No (Mobile)
1. Essay Writing	14.09.17	Dr. Vishwajeet Kr. Mishra	9612427568
2. Poem Recitation	14.09.17	Dr. Jamuna Bini Tadar	9436044327
3. Self Composed Poem Recitation	14.09.17	Dr. Jamuna Bini Tadar	9436044327
4. Debate	15.09.17	Dr. Vishwajeet Kr. Mishra	9612427568
5. Translation	15.09.17	Dr. Abhishek Kr. Yadav	9436682837
6. Painting	15.09.17	Dr. Joram Yalam Nabam	9485236200
7. Quiz (Employee & Students)	18.09.17	Dr. Shyam Shanker Singh Dr. Satya Prakash Paul	9436044469 8413985866
8. Extempore Speech	19.09.17	Dr. Abhishek Kr. Yadav	9436682837
9. News Reading	19.09.17	Sri Rajeev Ranjan Prasad	9436848281
10. Letter Writing (Employee)	19.09.17	Sri Rajeev Ranjan Prasad	9436848281
11. Letter Writing (Students)	19.09.17	Sri Rajeev Ranjan Prasad	9436848281
<b>Cultural Program</b>			
12. Solo Singing	21.09.17	Dr. Jamuna Bini Tadar Dr. Joram Yalam Nabam Sri Rajeev Ranjan Prasad	
13. Solo Dance	21.09.17		
14. Group Dance(Traditional)	21.09.17		
15. Group Dance (Modern)	21.09.17		

Venue for Literary Competition will be Mini Auditorium/ Department of Hindi and information about the time will be given by the concerned coordinators.

**Copy to:-**

1. P.S to Vice- Chancellor for information.
2. P.S to Registrar for information.
3. All Deans for information.
4. All Departments/ Branches/ Cells Head for information and necessary action please.
5. All Members of Hindi Week Celebration Committee for information and necessary action please.
6. Office Copy.

  
(Prof. Oken Lego)  
Chairman

Hindi Week Celebration Committee

**हिन्दी विभाग**  
**राजीव गाँधी विश्वविद्यालय**

संख्या:- आर.जी.यू./हि.दि./2015/04

दिनांक:- 11.09.2017

**सूचना**

सभी विभागों/ शाखाओं/ प्रकोष्ठों/संस्थाओं को सूचित किया जाता है कि गत वर्षों की भाँति इस वर्ष भी राजीव गाँधी विश्वविद्यालय में **हिन्दी सप्ताह समारोह** का आयोजन किया जा रहा है। समारोह दिनांक **14 सितम्बर, 2017** से आरम्भ होकर दिनांक **21 सितम्बर, 2017** तक चलेगा। इस बीच विभिन्न प्रतियोगिताओं का आयोजन किया जायेगा। विश्वविद्यालय के सभी छात्र-छात्राओं एवं कार्यालय कर्मियों को इनमें प्रतियोगी अथवा दर्शक के रूप में भाग लेने हेतु आमन्त्रित किया जाता है। प्रतियोगिताओं में भाग लेने के इच्छुक छात्र-छात्रा/कर्मि सम्बन्धित प्रतियोगिता के संयोजक से सम्पर्क कर सकते हैं। किसी कारणवश उस प्रतियोगिता के संयोजक से सम्पर्क न हो पाने पर हिन्दी विभाग में अपना नाम एवं पता लिखा सकते हैं। हिन्दी सप्ताह समारोह, 2017 में आयोजित होने वाली प्रतियोगिताओं और उनके संयोजकों के नाम निम्नवत् हैं-

प्रतियोगिता	आयोजन की तिथि	संयोजक	मोबाइल
1. निबन्ध	14.09.17	डॉ. विश्वजीत कुमार मिश्र	9612427568
2. काव्य-पाठ (पाठांश)	14.09.17	डॉ. जमुना बीनी तादर	9436044327
3. काव्य-पाठ (स्वरचित)	14.09.17	डॉ. जमुना बीनी तादर	9436044327
4. वाद-विवाद	15.09.17	डॉ. विश्वजीत कुमार मिश्र	9612427568
5. अनुवाद	15.09.17	डॉ. अभिषेक कुमार यादव	9436682837
6. चित्रकला	15.09.17	डॉ. जोरम यालम नाबाम	9485236200
7. प्रश्नोत्तरी (विद्यार्थी और कर्मि)	18.09.17	डॉ. श्याम शंकर सिंह	9436044469
		डॉ. सत्य प्रकाश पाल	8413985866
8. आशु भाषण	19.09.17	डॉ. अभिषेक कुमार यादव	9436682837
9. समाचार वाचन	19.09.17	श्री राजीव रंजन प्रसाद	9436848281
10. पत्र-लेखन (कर्मि)	19.09.17	श्री राजीव रंजन प्रसाद	9436848281
11. पत्र-लेखन (विद्यार्थी)	19.09.17	श्री राजीव रंजन प्रसाद	9436848281


**सांस्कृतिक कार्यक्रम**

12. एकल गायन	21.09.17	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; display: inline-block;">                     डॉ. जमुना बीनी तादर                      डॉ. जोराम यालाम नाबाम                      श्री राजीव रंजन प्रसाद                 </div>
13. एकल नृत्य	21.09.17	
14. समूह नृत्य (पारंपरिक)	21.09.17	
15. समूह नृत्य (आधुनिक)	21.09.17	

प्रतियोगिताओं (साहित्यिक) का आयोजन विश्वविद्यालय के लघु प्रेक्षागृह/हिंदी विभाग में होगा तथा प्रतियोगिताओं के समय की सूचना संबंधित संयोजकों द्वारा दी जाएगी।

**प्रतिलिपि:-**

1. कुलपति के निजी सचिव को सूचनार्थ।
2. कुलसचिव के निजी सचिव को सूचनार्थ।
3. सभी संकायाध्यक्षों को सूचनार्थ।
4. सभी विभागों/शाखाओं/प्रकोष्ठों के विभागाध्यक्षों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
5. हिन्दी सप्ताह समारोह समिति के सभी सदस्यों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
6. कार्यालय प्रति।

  
 (प्रो. ओकेन लेगो)  
 अध्यक्ष

हिन्दी सप्ताह समारोह समिति